„εἰς τὸ Θησεῖον πλεούσας ἢ ἐπὶ τῶν Σεμνῶν θεῶν.  
 „οὐ γὰρ ἡμῶν γε στρατηγῶν ἐγκανεῖται τῇ πόλει  
 „ἀλλὰ πλείτω χωρὶς αὐτὸς εἰς κόρακας, εἰ βούλεται,  
 1815 „τὰς σκάφας, ἐν αἷς ἐπώλει τοὺς λύχνους, καθελκύσας.“

δοκῶ (vid. ad vs. 620) et πλείουσ' ἄν vs. 1812; sed praestat quod scripsit Bentley, non enim de se sola loquitur sed sententiam dicit in concione (vid. ἡμῶν vs. 1813 et cf. Av. 1578).

1812. πλεούσας Reiske] -σαις codd. || ἐπὶ] εἰς τὸ Dawes (ut Thesm. 224); de orasi vid. Ran. 186 sq.

— καθῆσθαι κτί.] *censeo in asylum nobis esse confugiendum*. Simillima est orationis forma Vesp. 270 sq. — Puella marina quoniam loquitur, non *λούσας* vel *τραχούσας* dicit sed *πλεούσας*.

1812. Sanctissima Athenis erant templa Thesei et Semnarum <sup>1)</sup>. Et Theseum quidem mancipiorum praesertim erat perfugium <sup>2)</sup>, in quos si inhumaniter saeviret dominus, *πρᾶσιν* poterant *αἰτεῖν* <sup>3)</sup>, illic „*ναυόντες*“, ut de simili re dicebant olim Cretenses <sup>4)</sup>. Quam rem Pollux comprobavit allatis servi cuiusdam apud Aristophanem verbis: *ἔμοι | κράτιστόν ἐστιν εἰς τὸ Θησεῖον δραμεῖν, | ἐκεῖ δ' ἔως ἄν πρᾶσιν εὐρωμεν μένειν* <sup>5)</sup>. Quales servos alibi *Θησειότριβας* comicus noster vocavit <sup>6)</sup>. Post *ἐπὶ* autem praepositionem mente supplendus est accusativus: *τὸ ἱερὸν* <sup>7)</sup>, et praepositio non ad verbum *καθῆσθαι* est referenda, licet recte dici possit *καθίλειν* vel *-ῆσθαι εἰς*, sed ad *πλεούσας*.

1813. *ἐγκανεῖται*] vid. ad Vesp. 721.

1814. *Sed, si lubet, ipse (solus) seorsum*

*navigato in Morboniam!* De adverbio *χωρὶς seorsum, separatim* vid. ad Ran. 1163 sq. <sup>8)</sup>, de voce *εἰς κόρακας* ad Ran. 187 et 607.

1815. *In mare deductis alveis, in quibus... lucernas suas venditare olim solebat* <sup>9)</sup>. — Hyperbolus „*ἐκ τῶν λύχνων*“ <sup>10)</sup> quoniam *ἀνέλαμψε τῆς τύχης χάριν*, non iam ei opus est artis suae instrumento, quo olim utebatur cum lucernis suis in foro prostans: quin igitur novos in usus „*alveis*“ istis adhibitis Siciliam invadit Poenosque subigit! — Lepidissimus profecto verborum hic est lusus: nam *σκάφαι* <sup>11)</sup> cum dicebantur receptacula in varios vitae quotidianae usus adhibita, tum genus quoddam lincium. Cf. vocum *vessel, vaisseau, achiff* simillimum usus hodiernus et cognatum substantivum *τὸ σκάφος* <sup>12)</sup>. Cernere nobis videtur indomitae virtutis Pyrgopoliniceum istum, qui ex institorum tabernis in summum reip. locum nuper emicuit, conscensa scapha Africae bellum inferentem.